Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

17.11.2023                                                                                                  ПР-437

О проведении итогового

сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Департамента  образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2023 №10-П-2858 «О

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения

проведения итогового сочинения (изложения) в качестве процедуры допуска к

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным

программам среднего общего образования в 2023-2024 учебном году и для

использования его результатов при приеме на обучение по программам

бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего

образования

приказываю:

1. Громак К.В., консультанту отдела общего образования, обеспечить:

1.1. Ознакомление руководителей образовательных организаций

с порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном

году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2023 №10-П-2858 «О

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре в 2023/2024 учебном году».

1.2. Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с нормативными правовыми, иными правовыми актами и инструктивно-

методическими документами Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году.

1.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. Подготовку выпускников, осваивающих образовательные программы

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, к проведению

процедур итогового сочинения (изложения).

2.2. Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с нормативными правовыми, иными правовыми актами и инструктивно-

методическими документами Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году.

2.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году.

2.4.  Создание в местах проведения сочинения (изложения) (аудитории,

учебные кабинеты) условий по соблюдению санитарно-гигиенических

требований, требований противопожарной безопасности, условий организации

и проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов

с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных

возможностей и состояния здоровья.

2.5. Проведение инструктажа для всех категорий лиц, задействованных

при организации и проведении итогового сочинения (изложения), под роспись,

в срок до 01.12.2023.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта

отдела общего образования управления по образованию администрации города

Громак К.В.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Очнева

И.о. начальника

управления

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

04F4309479D42E7E3EF5DE500CA6785E

Владелец  Очнева  Анна Владимировна

Действителен с 05.06.2023 по 28.08.2024